
RÁMCOVÁ SMLOUVA O SPOLUPRÁCI
DĚTSKÝ DOMOV A ŠKOLNÍ JÍDELNA,

: | - „ SUŠILOVA 25
Níže uvedeného dne, měsíce a roku DOŠLO DNE: „lohl,VL sesovoessseovoetvo

r
: i Úsel

)

A
1

pasSimiuvnístramý:

ZN: „hlRole) vasa PŘÍL.: Adly K

DEJME DĚTEM ŠANCIo.p.s., IČO 229 038 44
sídlem Lojovická 20, 142 00 Praha 4
zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností v oddíle O, vložka č. 1330 u MS v Praze

zast. ředitelkou organizace Michaelou Chovancovou

a

dětský domov:

Dětský domov a Školní jídelna, Přerov, Sušilova 25.

Sušilova 2392/25 Přerov 750 02

zastoupený ředitelem Mgr. Luďkem Doleželem

IČO: 63701332

(dále jen Dětský domov)

uzavírají spolu v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník) tuto

Rámcovou smlouvu o spolupráci:

I.

Uvodní ustanovení

1) Nezisková organizace DEJME DĚTEM ŠANCIo.p.s. je subjektem registrovaným v rejstříku obecně
prospěšných společností u Městského soudu v Praze v oddíle O, vložka č. 1330, jejíž činností je pomoc dětem a
mladým lidem z dětských domovů na území České republiky, zejména při opouštění dětského domova a podpora
těchto dětí v začátku jejich samostatného života.

2) DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s. realizuje projekty, které se zabývají výše uvedenou problematikou.
Konkrétně se jedná o projekty:

a) projekt označený názvem: „Podporuj mě ... “ aneb adopce na dálku“. Projekt se týká finančního
zabezpečení dětí v době po opuštění dětského domova. Jeho smyslem a cílem je naspořit konkrétnímu dítěti po
dobu jeho pobytu v dětském domově určitý finanční obnos, který bude dítěti k dispozici po opuštění dětského
domova a který mu usnadní vstup do samostatného života.

b) projekt označený názvem „Najdi si mě...“ nabízí možnost osobního kontaktu dítěte s osobou mimo dětský
domov tzv. Patronem, včetně začleňování dětí do rodin formou tzv. hostitelské péče v době jejich pobytu
v dětském domově.

c) projekt označený názvem „Přál(a) bych si...“ (dále jen Projekt Přál(a) bych si). Projekt umožňuje získání
finančních prostředků pro dítě na jeho opodstatněné přání týkající se zejména vzdělávání dítěte a jeho zájmové
činnosti (např. úhrada školného, ubytování na internátě školy, úhrada školních pomůcek, náklady spojené se
zájmovou činností dítěte, úhrada školních či jiných pobytových aktivit apod.) či náprava zdravotního hendikepu
nehrazeného zdravotní pojišťovnou (např. rovnátka, brýle, kontaktní čočky, apod.)

As



d) projekt označený názvem „Pomoz mi do života...“ (dále jen Projekt Pomoz mi do života). Projekt pomáhá
mladým lidem po opuštění dětského domova nalézt vyhovující pracovní uplatnění, vhodné ubytování a zajišťuje
asistenci při řešení běžných provozních záležitostí po opuštění dětského domova.
Nabízí rovněž hmotnou podporu v začátku samostatného života formou tzv. startovacího balíčku (základní
vybavení domácnosti).

Projekty jsou určeny zejména dětem starším 12ti let.

2) Bližší informace ohledně zařazování dětí do výše uvedených Projektů uvedených v čl. I odst. 2) této

smlouvy jsou uvedeny v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy.

II.

Předmět smlouvy
1) Tato smlouva upravuje vzájemné vztahy mezi Dětským domovem a DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s., a to

ohledně účasti na výše uvedených Projektech.|Zároveň smlouva stanoví základní rámcová pravidla
spolupráce účastníků této smlouvy.

2) Dětský domov byl seznámen s Projekty DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s., přičemž účastníci této smlouvy se
dohodli na vzájemné spolupráci ohledně naplňování těchto Projektů.

I.
Práva a povinnosti účastníků této smlouvy

1) Dětský domov bude vyhledávat mezi svěřenci umístěnými v jeho zařízení děti, které jsou vhodné pro
zařazení do některého z Projektů DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s. a o těchto dětech informovat. V této
souvislosti Dětský domov zejména uvede, pro jaký z Projektů specifikovaných v čl. I. odst. 2) této smlouvy
je dítě vhodné a jaká forma podpory by pro něj byla nejvíce přínosnou (např. finanční podpora, možnost
hostitelské péče, příspěvek na určitou věc, nabídka pracovního uplatnění, apod.). V návaznosti na tyto
informace a po projednání konkrétní spolupráce ohledně vybraného dítěte bude mezi účastníky této smlouvy
uzavřen dodatek k této smlouvě, který stanoví zařazení dítěte do konkrétního projektu a specifikuje účast
dítěte v něm.

2) Pro účely naplňování Projektu Pomoz mi do života bude Dětský domov informovat DEJME DĚTEM
ŠANCI o.p.s. o tom jakou školu či učební obor děti, které jsou vhodné pro zařazení do tohoto projektu
studují, aby DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s. mohlo v dostatečném časovém předstihu pro tyto děti hledat

odpovídající pracovní zařazení a realizovat souvisejí služby. Dětský domov bude rovněž, pokud možno

v určitém časovém předstihu, informovat o dětech, které budou dětský domov opouštět vč. předpokládaného
data opuštění dětského domova, aby DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s., mohlo včas pro tyto děti zajistit služby
realizované Projektem Pomoz mi do života (např. zajištění ubytování, nabídka pracovního uplatnění apod.).

3) DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s. je povinno při výkonu své činnosti v rámci Projektů postupovat vždy
profesionálně v souladu se zájmy dítěte a s odpovídající péčí. Informace sdělené mu v této souvislosti Dětským
domovem nesmí zneužít k neprospěchu Dítěte či Dětského domova. DEJME DĚTEM ŠANCIo.p.s. se zavazuje
informovat písemně Dětský domov o postupu ve věci dětí začleněných do některého z Projektů, a to vždy ke
konci kalendářního pololetí či při naplnění účelu zařazení dítěte do Projektu.

o k Ostatní práva a povinnosti smluvních stran

1) Každý z účastníků této smlouvy je povinen jednat způsobem, který nepoškozuje zájmy společné činnosti, ani
druhého účastníka. Každý účastník se zavazuje zejména zdržet se jakéhokoliv jednání, které by poškozovalo,
ztěžovalo nebo znemožňovalo předmět této smlouvy.

-2-



2)

1)

2)

3)

1)

2)

3)

4)

Smluvní strany se rovněž zavazují k vzájemné výměně zkušeností a ke vstřícnému respektování doporučení
a návrhů směřujících ke zlepšení spolupráce při plnění dle této smlouvy.

V.

Trvání smlouvy
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smlouvy a uzavírá se na dobu neurčitou.

Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo výpovědí. Výpověďmusí být
realizována písemnou formou a doručena osobně, kurýrem nebo doporučenou poštou na adresu účastníků
uvedenou v záhlaví této smlouvy. Dle dohody stran není pro tento případ akceptovatelným realizování
výpovědi elektronickou poštou.

Tuto smlouvu lze vypovědět ve lhůtě 3 (slovy tří) měsíců, která počíná běžet prvním dnem kalendářního
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

VI.

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž každá ze smluvních
stran obdrží po jednom stejnopisu smlouvy.

Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy lze realizovat pouze po dohodě obou stran a v písemné formě.

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají dle své pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a
srozumitelně a že si ji před jejím podpisem řádně přečetly, což stvrzují svými podpisy.

Pro vztahy neupravené touto smlouvou a s ní související platí právní úprava občanského zákoníku. Bude-li
některé ujednání obsažené v této smlouvě shledáno oběma smluvními stranami nebo příslušným orgánem
jako neplatné, budou smluvní strany považovat takové ujednání za oddělené od zbytku smlouvy, který
zůstává touto neplatností nedotčen. Smluvní strany se zavazují vyvinout nejvyšší úsilí s cílem takové
neplatné ujednání nahradit ujednáním novým, které při zachování oprávněných zájmů obou smluvních stran
bude svým obsahem co nejbližší původnímu ujednání, nebo se zavazují ukončit platnost smlouvy ukáže-li
se, že zbytek smlouvy není možno nadále plnit.

Příloha: č.1 - Bližší informace ohledně zařazování dětí do projektů

V Přerově, dne 5.10.2020 |

p 7Ep dvická 797/20. Praha 4PM- : / Lobo»1: 22903844 ;oů a : medetemsanci.czeHRACE tedoooeeeeoeeeveneveoeveee no ejmodesemsanci.cz 6%
T: 734 734 656

Dětský domov DEJM ps.
o sŠ ee

A
|

DĚTSKÝ DOMOI M
PŘEROV,

750 02 PŘEROV, Sušilova 2392/25
tel.: 607 052 377 O


